
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO COOPERAZIONE COMMERCIO ARTIGIANATO E PESCA

L’ASSESSORE

D.A. n.193/12.S

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto la L.r. 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70;

Visto l’art.  56 della L.r.  28 dicembre 2004, n. 17, integrato dall’art.15 della L.r.

23.12.2005  n.  20,  con  il  quale  si  dispone  che  l’Assessore  regionale  alla

Cooperazione,  al  Commercio,  all’Artigianato  ed  alla  Pesca,  al  fine  di

promuovere lo sviluppo del sistema produttivo, adotta con proprio decreto le

modalità e i criteri per il riconoscimento dei Distretti produttivi;

Visto il  D.A.  n.  152  del  1  dicembre  2005  pubblicato  nella  GURS  n.  57  del

30.12.2005 con il quale sono stati disciplinati i criteri di individuazione  e le

procedure  di  riconoscimento  dei  distretti  produttivi  nonché le  modalità  di

attuazione degli interventi previsti dal patto;

Visto il D.A. n.546 del 16/03/2007 pubblicato nella GURS n. 36 del 10/08/2007 con

il quale l'Assessorato alla Cooperazione, al Commercio, all'Artigianato e alla

Pesca ha ammesso, sulla base della valutazione condotta e proposta dal nucleo

di valutazione i  Patti di Sviluppi Distrettuali tra i quali il quello del  Distretto

Ortofrutticolo di qualità del Val di Noto con sede a Noto;

Vista la  nota  prot.  n.  2711  del  27/11/2007  con  la  quale  l'Assessorato  alla

Cooperazione, al Commercio, all'Artigianato e alla Pesca, ai sensi del comma

9, dell'art. 6, del D.A. 152 del 01/12/2005, ha trasmesso alla Giunta Regionale

di  Governo,  la  relazione  dell'attività  svolta,  affinchè  la  stessa  potesse

esprimere il proprio apprezzamento;

Vista la Delibera n. 480 del 27/11/2007 della Giunta regionale di Governo con la

quale è stata favorevolmente apprezzata la proposta dell'Assessorato;

Vista la  nota  prot.  451  del  3/08/2007  con  la  quale  è  stato  comunicato  al

Rappresentante legale del costituendo Distretto  Ortofrutticolo di qualità del

Val  di  Noto  con  sede  a  Noto  l'esito  dell'attività  svolta  dal  Nucleo  di

Valutazione  in  ordine  alla  connotazione  delle  filiere  produttive  verticali  o

orizzontali  delle imprese sottoscrittrici  il Patto Distrettuale di Sviluppo , al

fine di  di individuare le imprese e gli enti   che fanno  parte del Distretto in

relazione alle incongruenze emerse nel corso della valutazione in merito alla

connotazione di filiera ;

DISTRETTI SICILIA



Considerato che con nota del 08/10/2007 il rappresentante legale del costituendo Distretto

Produttivo  in riscontro alla succitata nota  ha trasmesso gli elementi richiesti;

Ritenuto che ricorrono i presupposti per il riconoscimento del  Distretto Ortofrutticolo

di qualità del Val di Noto con sede a Noto;

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni in premessa è riconosciuto il Distretto  Ortofrutticolo di

qualità del Val di Noto con sede a Noto;

Art. 2 Fanno parte del Distretto Ortofrutticolo di qualità del Val di Noto così come

previsto dall'art. 4 del D.A. 152/05 i soggetti di cui all'allegato A e B  parte

integrante del presente decreto;

Art. 3 Ogni variazione relativa agli articoli 1,2 e 3 del presente decreto, è soggetta

all'approvazione  da  parte  dell'  ufficio  Distretti  Produttivi  di  questo

Assessorato Cooperazione Commercio Artigianato e Pesca. Le domande di

variazione  dovranno  pervenire  sempre  per  il  tramite  della  Camera  di

Commercio  competente.  La  stessa  Camera  dovrà  esprimere  le  proprie

valutazioni entro giorni 30 dal ricevimento. Trascorso il termine di 60 giorni

dalla data di richiesta di variazioni, questa è da intendersi approvata;

Art. 4 Il termine di scadenza del Patto Distrettuale  Ortofrutticolo di qualità del Val

di Noto, parte integrante del presente decreto, già ammesso con D.A. n. 546

del  16/03/2007,  è  fissato  al  31/12/2010.  Scaduto  detto  termine  il  Patto

Distrettuale  potrà  essere  ripresentato  a  questo  Assessorato,  sempre  per  il

tramite  della  competente  Camera  di  Commercio,  e  sentita  la  consulta  dei

Distretti, al fine della ricandidatura al secondo triennio;

Art. 5 Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sulla G.U.R.S. e integralmente

nel  sito  dell'Assessorato  Cooperazione  Commercio  Artigianato  e  Pesca

www.regione.sicilia.it/cooperazione/distretti.

Palermo 06/02/2008      FIRMATO

L'Assessore

(On. Ing. Antonino Beninati)



 

Pagina 1

DISTRETTO ORTOFRUTTICOLO DI QUALITA' DEL VAL DI NOTO

Allegato “A”   D.A. n.  193/12S  del 06/02/2008

N° Ragione sociale azienda
Sede legale

Codice ATECO P.IVA/C.F. Leader
Indirizzo Città CAP

1 121272 C.DA SALEMI SNC Carlentini SR 96013 01.41.21, 01.12 01399850898

2 111636 Avola SR 96012 51.39.2 01238030892

3 CO.P.A.S. COOP.AGR. PER AZIONI 91065 Siracusa SR 96100 15.3, 51.31 01058300896 SI

4 SIRAGRA - COOP. PER AZIONI 115164 C.DA TRADITUSO Noto SR 96017 15.3 01302530892

5 101466 C.DA CAMMARATINI 35 Modica RG 97015 01.12, 01.11.1 01204380883 SI

6 97477 VIA MANTOVA 81 Pachino SR 96018 01.12 00549170892

7 106323 VIA MAGENTA 25 Pachino SR 96018 01.12 00144510898

8 3a - Aziende Agricole Associate 92567 VIA TORINO 279 Pachino SR 96018 01.13.3 01082920891 SI

9 118860 VIA G. MEDICI 10 Pachino SR 96018 01.12 01362090894

10 1036495 VIALE MAJNO LUIGI 3 Milano MI 20129 51.31, 01.12.1 04784650154 SI

11 106646 VIA DEI NARCISI 10 Pachino SR 96018 01.12, 15.3, 01.12.2 00637530890 SI

12 112600 VIA PALERMO 36 Pachino SR 96018 01.12.1 01260350895

13 120901 C.DA CHIUSA CONTE SR 96010 01.12.1 01393950892

14 91201 C.DA PIANETTE Pachino SR 96018 01.12.7, 51.53, 51.55 01059200897

15 VITTALLIANCE SRL 1025255 Roma RM 00149 01.12, 01.13.4 07299541008

16 Lauretta Sebastiano 107141 VIA PACHINO 37 SR 96010 01.12.1 00363090895

17 107148 VIA PACHINO 39 SR 96010 01.12 00710860891

18 122287 Pachino SR 96018 01.12.1, 01.12.3 01413650894

19 106495 VIA VERGA 3 Pachino SR 96018 01.12 01005520893

20 111572 VIA BELICE 20 Pachino SR 96018 01.12.1 01231390897

21 Fermo Carmelo 103399 VIA BARTOLO 24 Pachino SR 96018 01.12 01093220893

22 DIMARTINO SALVATORE 97702 VIA ROSSINI 149 Pachino SR 96018 01.12, 1.13.5 01169470893

23 108080 Pachino SR 96018 01.1 01171080896

24 70046 SR 96010 01.1 00528590896

25 121244 C.DA SCIVOLANEVE Pachino SR 96018 01.12 01398800894

Numero 
R.E.A Prov.

Apal O.P. SCARL

Munafò S.R.L.
C.DA PANTANELLO 

PIANO 20

C.DA S. TERESA 
LONGARINI

Ecofaber Di Scollo Carla E Ristuccia 
Francesco

Az. Agr. Vella Michele

Az. Agr. Mallia Tommaso

SOC. AGR. Fidepa DI FICICCHIA M. 
& C. S.S.

PevianiFrutta SRL

Az. Agric. Burgio DI IMPERA 
CORRADO

Az Agric. Impera Sebastiano

Az. Agric. La Soleada S.S. DI 
CUGNO CORRADO E FLAVIA

PORTOPALO DI CAPO 
PASSERO

Verde Piu' SRL

VIA LUIGI ANGELONI 67 
D/5

PORTOPALO DI CAPO 
PASSERO

Az. Agricola Lauretta Giovanni
PORTOPALO DI CAPO 

PASSERO

Az. Agricola Area Verde Di 
DIMARTINO Maria E C. S.S.

C.DA COZZO GRILLO 
SNC

Az. Agricola Sessa Vincenzo

Buggea Salvatore

Soc. Coop. Agric. Oroverde DI 
PACHINO

C.DA PIANETTI STRADA 
PROV. E PACHINO 
ISPICA KM 1 SN

Faro Soc. Coop. Agric. PER AZIONI
STRADA PROV. N. 8 
PACHINO-MAUCINI 

KM.6,400

PORTOPALO DI CAPO 
PASSERO

Consorzio Ortofrutticolo Pachino-
Portopalo SCARL A.O.P.



 

Pagina 2

N° Ragione sociale azienda
Sede legale

Codice ATECO P.IVA/C.F. Leader
Indirizzo Città CAP

Numero 
R.E.A Prov.

26 103312 VIA P. UMBERTO 131 Pachino SR 96018 01.12.1 00529710899

27 108930 VIA PALESTRO 75 Pachino SR 96018 01.1 01189370891

28 66847 Pachino SR 96018 01.1 00502450893 SI

29 SOC. COOP. AGR. AURORA OP 59037 C.DA SCIVOLANEVE Pachino SR 96018 01.41.21 00183550896 SI

30 103146 C.DA CONCERIE Pachino SR 96018 01.12 00356680892

31 106637 VIA BRODOLINI 14 Pachino SR 96018 01.13 01126430899

32 101456 VIA KENNEDY 41 Pachino SR 96018 01.12 FRMNGL59R26G211Q

33 64505 Pachino SR 96018 01.12 01067140895

34 129508 VIA LAZIO 4 Pachino SR 96018 01.12.2 01528110891

35 103151 VIA SICILIA 74 Pachino SR 96018 01.1 00327970893

36 103152 C.DA CONCERIE Pachino SR 96018 01.12 00700530892

37 114922 VIA MALTA 95 Pachino SR 96018 01.12.1 01276060892

38 106317 VIA AUSTRALIA Rosolini SR 96019 01.1 00328450895

39 106347 VIA AUSTRALIA Rosolini SR 96019 01.1 00336030895

40 124372 VIA AUSTRALIA 26 Rosolini SR 96019 01.12.1, 01.13.1 01449430899

41 120129 VIA ADDA 9 SIRACUSA SR 96100 01.12, 01.41.21 01383360896 SI

42 Consorzio Del Limone Di Siracusa 116228 VIALE TERACATI 39 Siracusa SR 96100 74.30.22 01320770892

43 SAN PAOLO SRL 115981 C.DA SAN PAOLO SN Noto SR 96017 01.12.1 01312360892 SI

44 Tue' Giovanni 102347 Noto SR 96017 01.1 00942510892

45 110425 SIRACUSA SR 96100 01.13.3 01221800897 SI

46 84585 C.DA CHIUSA PANNIZZI SR 96010 51.31 00864460894

47 97412 VIA G. PASCOLI 43 Pachino SR 96018 01.12 01058320894

48 97400 VIA SOLFERINO 74 Pachino SR 96018 01.12 00817120892

49 97401 VIA LOMBARDIA 98 Pachino SR 96018 01.12 00818470890

50 97470 VIA DEI CICLAMINI SN Pachino SR 96018 01.12 00524610896

51 97423 VIA BARTOLO 53 Pachino SR 96018 01.12 00972640890

52 107185 VIA TOMMASEO 153 Pachino SR 96018 01.12 01066010891

53 100715 Siracusa SR 96100 01.12.1, 01.13.3 00514740893 SI

54 99168 SIRACUSA SR 96010 01.13.3, 01.12.1 00257450890 SI

55 122819 C.DA FONDOVIA SNC Pachino SR 96018 28.11 01149570887

Az. Agric. Vindigni Francesco

Az. Agric. Associate Fratelli Furneri

O.P. Sicil Serra SOC. COOP. AGR.
C.DA COZZO GRILLO 

SNC

Az. Agric. Magliocco Francesco

Cultraro Corradina

Az. Agr. Fermo Angelo

Cultraro Angelo
PIAZZA VITTORIO 

EMANUELE 52

Soc. Agr. Fratelli Lauretta DI 
GIOVANNI LAURETTA & C.

Az. Agric. Magliocco Pietro

Az. Agric. Magliocco Sebastiano

Az. Agric. Gennuso Salvatore

Az. Agric. Cicciarella Michela

Az. Agric. Macauda Corrado

Az. Agric. Macauda Giovanni

O.P.A.C. Organizz. Di Prod. Antinio 
Campisi SOC. COOP. AGR.

C.DA SAN PAOLO DI 
NOTO

Campisi Italia Di Barreca Filomena
VIA S. ELIA 24/A FR. 

CASSIBILE

Agricoop Pachinese SOC. COOP. 
AGR. PER AZIONI

PORTOPALO DI CAPO 
PASSERO

Cicciarella Pietro

Az. Agr. Arfo' Antonino Santo

Az. Agr. Arfo' Rosario

Az. Agric. Tiralongo Sebastiano

Az. Agric. Divelli Giovanni

Az. Agric. Lucchese Giovannino

Az. Agric. Fratelli Giardina Di 
Salvatore E Silvio Giardina S.S.

VIA STRADA TORRE 
MILOCCA 26

Az. Agric.Giuseppe Lo Bianco
VIA ELORINA 149 FR. 

CASSIBILE

Promec SRL



 

Pagina 3

N° Ragione sociale azienda
Sede legale

Codice ATECO P.IVA/C.F. Leader
Indirizzo Città CAP

Numero 
R.E.A Prov.

56 267352 VIA PLEBISCITO 636 CATANIA CT 95100 01.13.2, 01.11, 01.13 03980560878

57 58859 Siracusa SR 96100 15.3 80005490893 SI

58 97023 VIA RATTAZZI, 4 Avola SR 96012 01.12, 01.13.3 00069810893

59 119268 VIA RATTAZZI, 4 Avola SR 96012 01.13.2 01369200892

60 81075 VIA ISONZO 29 Siracusa SR 96100 74.2, 74.20 00872200894 SI

61 71981 VIA POLIBIO 56/B Siracusa SR 96100 74.2, 28.52, 29.24 00757730890 SI

62 SUD IMPIANTI SRL 81714 Rosolini SR 96019 29.32.1 00887990893

63 202106 VIA BUONARROTI 11 SERMIDE MN 46028 01.11.6, 01.12.1 00667060206 SI

64 METRA SRL 101047 Siracusa SR 96100 74.2 01176010898

Agricola Roveto DI TARALLO 
GABRIELE FRANCESCO

Ar.Co Aretusea Cooperativa Societa' 
Agricola

C.DA SANTA TERESA 
LONGARINI SS 115 KM 

7

Azienda Agricola Cappello Francesco 
DI CAPPELLO ANTONINO

Agricola Passaro' S.S. Di Antonino 
Cappello E C.

Ser.tec SERVIZI TECNICI PER 
L'AMBIENTE SAS DI ANTONINO 
OLIVERI & C.

Ecocontrol Sud SRL

VIA 
CIRCONVALLAZIONE 

SUD

AZ. AGR. LORENZINI NATURAMICA 
DI LORENZINI DANIELE E BAROTTI 
VANNA S.S.

VIA TISIA - RONCO I - 
INT. A/20 P.4 11



                        “Allegato B”               D. A. n.  193/12S   del    06/02/2008                       

 APISIRACUSA 

 CE.S.I.S. CENTRO STUDI ED INIZIATIVE PER LO SVILUPPO LOCALE 

 CONFAGRICOLTURA 

 CUMO 

 COMUNE DI PORTOPALO 

 CASARTIGIANI 

 COMUNE DI AVOLA 

 COMUNE DI ROSOLINI 

 I.P.A.A. 

 COMUNE DI PACHINO 

 COMUNE DI ISPICA 

 CONSORZIO PER LA TUTELA DELLA I.G.P. DI PACHINO 

 CIA 

 PROVINCIA REGIONALE DI SIRACUSA 

 UNIONE NAZ. CONSUMATORI 

 ENEIUSBANCA AGRIC. POPOLARE DI RAGUSA 

 UNICT 

 COLDIRETTI 

 COMUNE DI NOTO 

 CEFIT 

 COSVIS 

 C.C.I.A.A. 


	L’ASSESSORE
	D.A. n.193/12.S
	DECRETA
	Art. 1
	Per le motivazioni in premessa è riconosciuto il Distretto Ortofrutticolo di qualità del Val di Noto con sede a Noto;
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5
	
	L’ASSESSORE
	D.A. n.193/12.S
	DECRETA
	Art. 1
	Per le motivazioni in premessa è riconosciuto il Distretto Ortofrutticolo di qualità del Val di Noto con sede a Noto;
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5

